1

ПРОТОКОЛ № 8

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                             17 апреля 2013года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 8

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Гайкович С.В., Кошарный А.П.,

Мамошин М.А., Реппо В.А., Романов О.С., Орешкин С.И.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса:

- исполнительный директор СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.,

-заместитель исполнительного директора СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О заявлении члена СРО НП ГАИП ООО «Росар» по вопросам контрольной проверки и

задолженности по оплате членских взносов.

2. О заявлении члена СРО НП ГАИП ЗАО «Архитектурное бюро «UNIO А» Паньковский и

партнеры» об отсрочке платежей по членским взносам.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем заявлении от

ООО «Росар» о переносе сроков:

- проведения контрольной проверки на 2-й этап;

- оплаты членских взносов за 4-й квартал 2012г.

- отсрочке оплаты членских взносов за 1-й квартал 2013г.

Основание – отсутствие средств, трудности в хозяйственной деятельности организации.

Решением Дисциплинарного комитета от 09 апреля 2013г. указанной организации в качестве

дисциплинарного воздействия  вынесено предупреждение с обязательным представлением:

- до 01 мая 2013г - полного пакета документов контрольной проверки;

-до 15 мая 2013г. – копий документов, подтверждающих исполнение предупреждения об

устранении нарушения требования по предоставлению удостоверений повышения

квалификации;

- до 24.04.2013г. - копий документов, подтверждающих исполнение предупреждения по

погашению задолженности по оплате членских взносов.

 Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1.Принять к сведению обязательства ООО «Росар», изложенные в заявлении (вх. № 057-2013

от 08.04.2013г.);

2.Установить срок предоставления документов контрольной проверки  - 01 мая 2013;

3. Установить срок погашения долгов по членским взносам - не позднее 15 мая 2013г.;

4. Установить срок  представления документов, подтверждающих устранение нарушений по

проведению повышения квалификации сотрудников (копии удостоверений или копию

оплаченного договора с учебным заведением на проведение обучения сотрудников) - до 15

мая 2013г.

5. В случае не устранения выявленных нарушений в установленный срок вынести на Общее

собрание членов СРО НП ГАИП вопрос об исключении ООО «Росар» из состава

Партнерства.

2

По второму вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем заявлении от

ЗАО «Архитектурное бюро «UNIO А» Паньковский и партнеры» об отсрочке платежей по

членским взносам за 4-й квартал 2013г. Основание – невыполнение заказчиком финансовых

обязательств за выполненные работы.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. Принять к сведению обязательства ЗАО «Архитектурное бюро «UNIO А» Паньковский и

партнеры», изложенные в заявлении (вх. №051-2013 от 04.04.2013г.);

2. Установить срок погашения долгов по членским взносам - не позднее 15 мая 2013г.

Председатель Коллегии                                                     Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                            Штерн Я.В.